АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.03. 2023 года № 11-П О внесении изменений в Положение о контрактном управляющем администрации Пенского сельсовета Беловского района по осуществлению закупок дл
                                                                АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.03. 2023 года № 11-П

 О внесении изменений в Положение о контрактном управляющем администрации Пенского сельсовета Беловского района по осуществлению закупок для нужд Пенского сельсовета Беловского района
    В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" , Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 июля 2020 г. N 158 н  «Об утверждении типового положения (регламента) о контрактной службе», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и на основании протеста прокуратуры Беловского района Курской области от 22.02.2023 г. № 19-2023, Администрация Пенского сельсовета Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
· Внести в Положение о контрактном управляющем Администрации
Пенского сельсовета Беловского района по осуществлению закупок для нужд Пенского сельсовета Беловского района, утвержденное постановлением администрации Пенского сельсовета от 01.03.2022 № 10-П следующие изменения:   дополнить статью  8 главы 3 «Функции и полномочия контрактного управляющего» подпунктом щ:
«щ)  в соответствии с частью 7 статьи 38 Федерального закона №44-ФЗ контрактный управляющий обязан при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона».
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания,  распространяется на правоотношения, возникшие с   01.01.2023 года и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

Глава Пенского сельсовета
Беловского района                                                           А.И. Тищенко
[bookmark: _GoBack]